Keempat, Iffah Muzammil, Studi Banding Tentang Mashlahah Sebagai

Sumber Hukum Islam Menurut Imam Malik dan Najm al Din al Tufi, Tesis

Hukum Islam IAIN/UIN Sunan Ampel Surabaya (1999), Syamsul Anwar,

Epistemologi Hukum Islam dalam Al-Mustasfa Min ‘Ilm Al-Usul Karya Al-Gazali

(450-505 H/1058-1111 M), Disertasi Hukum Islam IAIN/UIN Sunan Kalijaga

Yogyakarta (14 April 2001). Kedua penelitian ini juga tidak secara khusus menje-

laskan pemikiran Izzuddin bin Abd al-Salam, namun turut mengutip beberapa

pemikirannya terutama melalui studi komparatif mengenai metode mashlahat